1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

КРОПАЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 08 декабря 2021 года № 48

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Кропачевского городского поселения от 05.02.2021 г. № 06 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Кропачевского городского поселения»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», распоряжением Правительства Челябинской области от 29.09.2021 г. № 715-рп «Об увеличении окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) работников областных государственных учреждений», Уставом Кропачевского  городского поселения Ашинского муниципального района Челябинской области,
Совет депутатов Кропачевского городского поселения РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Кропачевского городского поселения от 05.02.2021г. № 06 «Об утверждении Положения об оплате труда  муниципальных служащих органов местного самоуправления Кропачевского городского поселения» изложив Приложения 1 и 2 к Положению  в новой редакции (Приложение 1 и 2 к настоящему решению).

2. Приложения 1 и 2 к Положению  о порядке оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Кропачевского городского поселения, утвержденным  решением Совета депутатов Кропачевского городского поселения  от 05.02.2021г. № 06 «Об утверждении Положения об оплате труда  муниципальных служащих органов местного самоуправления Кропачевского городского поселения» признать утратившим силу.

3. Настоящее решение  вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие  на правоотношения, возникшие с 01 октября  2021 года.

4. Настоящее решение подлежит  официальному  опубликованию на официальном  сайте  Кропачевского городского  поселения (www. kropachevo.ru, , регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ №ФС77-73787 от 29.09.2018).

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Кропачевского городского поселения по бюджету, налогам и экономической политике.

Председатель Совета депутатов Кропачевского
У.Р. Зайнетдинов

городского поселения

Приложение 1

к решению Совета депутатов

Кропачевского городского поселения

от 08 декабря 2021 года № 48
Приложение 1

к Положению о порядке оплаты труда

  муниципальных служащих органов

 местного самоуправления

Кропачевского городского поселения
Предельные размеры должностных окладов

муниципальных служащих органов местного самоуправления

Кропачевского городского поселения

	Наименование должности
	Предельные размеры должностных окладов муниципальных служащих, финансируемых из бюджета Кропачевского городского поселения (в рублях)

	Заместитель главы городского поселения
	6 575

	Ведущий специалист
	4 389

Приложение 2
к решению Совета депутатов

Кропачевского городского поселения

от 08 декабря 2021 года №  48
Приложение 2

к Положению о порядке оплаты труда

  муниципальных служащих органов

 местного самоуправления

Кропачевского городского поселения

Р А З М Е Р Ы

ежемесячной надбавки за классный чин

муниципальных служащих органов местного самоуправления

Кропачевского городского поселения с  01.01.2021г.

	Классный чин муниципальной службы
	Группа должностей муниципальной службы
	Размер оклада

за классный чин,  рублей

	Действительный муниципальный советник
	Высшая должность
	1 класс – 4 746
2 класс – 4 381
3 класс – 4 013

	Муниципальный советник
	главная должность
	1 класс –  3 659
2 класс – 3 283
         3 класс – 2 926

	Советник муниципального образования
	ведущая должность
	1 класс – 2 676
2 класс – 2 194

	Советник муниципальной службы
	старшая должность
	1 класс – 1 829
2 класс – 1 462

	Референт муниципальной службы
	младшая должность
	1 213